5

ALSACE

Collectivité européenne
~

Réussite éducative 2025 SUBV (P2070001T80)

N° dossier

00047421

00047422

00047424

00047416

00047417

00047420

00047415

00047418

00047419

00047423

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 20 octobre 2025

Agglomération de Mulhouse

Tiers

ASS CENTRES SOCIO CULTURELS
WITTELSHEIM

ASS CTRE SOCIAL SOCIO
CULTUREL D'ILLZACH

ASSOCIATION LA BOBINE-MJC/CSC

CENTRE SOCIAL ET CULTUREL LE
BOAT

CENTRE SOCIAL ET CULTUREL
PAPIN

CENTRE SOCIO CULTUREL BEL AIR

CENTRE SOCIO CULTUREL
LAVOISIER BRUSTLEIN

CENTRE SOCIO CULTUREL PAX

CENTRE SOCIO CULTUREL PORTE
DU MIROIR-LE CARROUSEL

COMMUNE DE WITTENHEIM

TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(1095) 65-657348-338 - Subventions - Autres communes

Intitulé projet

Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens

TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(1093) 65-65748-338 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux

personnes, aux associations et aux au

Accompagnement scolaire des collégiens

Co(t Projet

Tx
Base Eligible Aide

6 282,00 €

25832,00 €

8 528,00 €

23 579,00 €

20 414,00 €

13 587,00 €

23 942,00 €
24 057,00 €

17 074,00 €

Total Imputation

13 000,00 €

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

437,00 €

874,00 €
437,00 €

1748,00 €

874,00 €
874,00 €

437,00 €
437,00 €

874,00 €

6 992,00 €

437,00 €
437,00 €

7 429,00 €

109



5

N° dossier

00047402

00047410

00047401

ALSACE

Collectivité européenne
~

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 20 octobre 2025

Centre Alsace

Tiers Intitulé projet

CENTRE SOCIO CULTUREL
D'OBERNAI Accompagnement scolaire des collégiens

CENTRE SOCIO-CULTUREL DU VAL
D'ARGENT Accompagnement scolaire des collégiens

FEDERATION DES MAISONS DES
JEUNES ET DE LA CULTURE
D'ALSACE Accompagnement scolaire des collégiens

TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(1093) 65-65748-338 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux

00047435

00047428

00047436

00047429

personnes, aux associations et aux au

COLLEGE DES DEUX RIVES Appel a Projets Filieres Métiers
COLLEGE DU KLOSTERWALD Appel a Projets Filieres Métiers
COLLEGE JEAN-GEORGES REBER Appel a Projets Filieres Métiers
COLLEGE ROMAIN ROLLAND Appel a Projets Filieres Métiers

TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(3316) 65-657381-221-Subventions - Autres Ets publics locaux Colléges

Colt Projet

Tx
Base Eligible Aide

32 870,00 €

51490,00 €

8 430,00 €

Total Imputation

5111,00 €
4 352,00 €
3 445,00 €
4 000,00 €

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

1 950,00 €

875,00 €

800,00 €

3 625,00 €

950,00 €
2 000,00 €
2 830,00 €
3 000,00 €

8 780,00 €

12 405,00 €

110



5

N° dossier

00047398
00047399
00047400
00047380
00047393
00047394
00047384
00047396

00047397

00047386
00047388
00047390

00047389

ALSACE

Collectivité européenne
~

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 20 octobre 2025

Eurométropole de Strasbourg

Tiers

ASSOCIATION CONTACT ET
PROMOTION

ASSOCIATION CONTACT ET
PROMOTION

ASSOCIATION CONTACT ET
PROMOTION

ASSOCIATION CULTURELLE
ECHANGES

ASSOCIATION DEPT LES FRANCAS
DU BAS RHIN

ASSOCIATION DES RESIDENTS DE L
ESPLANADE ARES

ASSOCIATION DU CENTRE SOCIO
CULTUREL DE LA MEINAU

ASSOCIATION DU FOSSE DES
TREIZE

ASSOCIATION DU FOSSE DES
TREIZE

ASSOCIATION LES DISCIPLES

ASSOCIATION PAR
ENCHANTEMENT

ASSOCIATION POPULAIRE JOIE ET
SANTE

ASSOCIATION SOLIDARITE
CULTURELLE

Intitulé projet

Accompagnement scolaire des collégiens
Collége Vauban

Accompagnement scolaire des collégiens
Collége Jules Hoffmann

Accompagnement scolaire des collégiens
Colléges du Ried et Rouget de Lisle

Accompagnement scolaire des collégiens
Accompagnement scolaire des collégiens
Accompagnement scolaire des collégiens
Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens
College Pasteur

Accompagnement scolaire des collégiens
Collége Foch

Accompagnement scolaire des collégiens
Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens

Colt Projet

Base Eligible

39719,00 €

39719,00 €

39719,00 €

50 220,00 €

18 000,00 €

26 376,00 €

29 975,00 €

17 352,00 €

5782,00 €
34 986,00 €

18 174,00 €

53 796,00 €

8 230,00 €

Tx
Aide

Mt Proposé

650,00 €

650,00 €

1300,00 €

3 300,00 €

2 000,00 €

3 000,00 €

1 950,00 €

2300,00 €

1 000,00 €
2 600,00 €

2 000,00 €

5 000,00 €

1300,00 €

111



5

N° dossier

00047387

00047392

00047385

00047391

00047395

00047379

00047381

00047403

00047382

00047383

ALSACE

Collectivité européenne
-

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 20 octobre 2025

Eurométropole de Strasbourg

Tiers

CENTRE SOCIAL CULTUREL
HAUTEPIERRE

CENTRE SOCIAL ET CULTUREL L
ESCALE

CENTRE SOCIAL ET CULTUREL
VICTOR SCHOELCHER

CENTRE SOCIO CULTUREL DE LA
MONTAGNE VERTE

CENTRE SOCIO CULTUREL DU
CARDEK

CENTRE SOCIO CULTUREL DU
MARAIS ADOLPHE SORGUS

CENTRE SOCIO CULTUREL L
ALBATROS

LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT 67-
FEDERATION DES OEUVRES
LAIQUES

UNION DEPART. CSF-APFS DU BAS-

RHIN

COMMUNE D'ILLKIRCH-
GRAFFENSTADEN

TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(1095) 65-657348-338 - Subventions - Autres communes

Intitulé projet

Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens
College Hans Arp

Accompagnement scolaire des collégiens

TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(1093) 65-65748-338 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux

personnes, aux associations et aux au

Accompagnement scolaire des collégiens

Co(t Projet

Tx
Base Eligible Aide

4 000,00 €

30 400,00 €

14 000,00 €

17 671,00 €

15 420,00 €

8 570,00 €

26 960,00 €

10 856,00 €

8 199,00 €

Total Imputation

10 411,00 €

Total Imputation

Mt Proposé

1500,00 €

2 000,00 €

1300,00 €

2 000,00 €

2 000,00 €

1300,00 €

2 000,00 €

650,00 €

650,00 €

40 450,00 €

2 000,00 €
2 000,00 €

112



ALSAC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 20 octobre 2025

Collectivité européenne
~

Eurométropole de Strasbourg

N° dossier Tiers Intitulé projet Codt Projet Base Eligible Z‘)i(de Mt Proposé
00047434 COLLEGE JEAN DE LA FONTAINE Appel a Projets Filieres Métiers 2 609,00 € 1 000,00 €
00047432 COLLEGE LA PIERRE POLIE Appel a Projets Filieres Métiers 3797,00 € 3 000,00 €
00047433 COLLEGE PAUL WERNERT Appel a Projets Filieres Métiers 7 428,00 € 3 000,00 €
TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(3316) 65-657381-221-Subventions - Autres Ets publics locaux Colléges Total Imputation 7 000,00 €

Total territoire 49 450,00 €

113



) ALS AC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 20 octobre 2025

Collectivité ey rnpréenne

NON AFFECTE SUR UN TERRITOIRE

ASS ENTREPRENDRE POUR
00047442 APPRENDRE-GRAND EST "Mini-entreprises” 14 300,00 € 14 250,00 €

TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(1969) 65-65748-288 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux
personnes, aux associations et aux au Total Imputation 14 250,00 €

114



5

N° dossier

00047406

00047407

00047404

00047405

00047408

00047426

ALSACE

Collectivité européenne
~

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 20 octobre 2025

Nord Alsace

Tiers

CENTRE SOCIAL ET CULTUREL
"ROBERT SCHUMAN"

CENTRE SOCIOCULTUREL DU
LANGENSAND

LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT 67-
FEDERATION DES OEUVRES
LAIQUES

LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT 67-
FEDERATION DES OEUVRES
LAIQUES

RESEAU ANIMATION
INTERCOMMUNALE DE
NIEDERBRONN LES BAINS

COLLEGE ANDRE MAUROIS

Intitulé projet

Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens

Accompagnement scolaire des collégiens
College André Maurois

Accompagnement scolaire des collégiens
College Foch

Accompagnement scolaire des collégiens

TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(1093) 65-65748-338 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux

personnes, aux associations et aux au

Appel a Projets Filieres Métiers

TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(3316) 65-657381-221-Subventions - Autres Ets publics locaux Colléges

Tx
Co(t Projet Base Eligible Aide

17 421,00 €

34 330,00 €

23 500,00 €

23 500,00 €

8 150,00 €

Total Imputation

1603,00 €

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

1 050,00 €

2 000,00 €

1.300,00 €

1300,00 €

1950,00 €

7 600,00 €

1070,00 €
1 070,00 €

8 670,00 €

115



Collectivité européenne
-

" @) ALSAC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 20 octobre 2025

Ouest Alsace

N° dossier Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible X)i(de Mt Proposé
MAISON DES JEUNES ET DE LA
00047446 CULTURE DE BAREMBACH Accompagnement scolaire des collégiens 6 800,00 € 1 300,00 €
TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(1093) 65-65748-338 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux

personnes, aux associations et aux au Total Imputation 1 300,00 €
00047409 COMMUNE DE SAVERNE Accompagnement scolaire des collégiens 23 610,00 € 500,00 €
TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(1095) 65-657348-338 - Subventions - Autres communes Total Imputation 500,00 €
00047430 COLLEGE FRISON ROCHE Appel a Projets Filieres Métiers 4 048,00 € 2 350,00 €
00047431 COLLEGE GREGOIRE DE TOURS Appel a Projets Filiéres Métiers 3 233,00 € 3 000,00 €
00047427 COLLEGE REMBRANDT BUGATTI Appel a Projets Filieres Métiers 4 145,00 € 2 800,00 €
TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(3316) 65-657381-221-Subventions - Autres Ets publics locaux Colléges Total Imputation 8 150,00 €

Total territoire 9 950,00 €

116



" @) ALSAC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 20 octobre 2025

Collectivité européenne
-

Région de Colmar

Tx
N° dossier Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
ASSOCIATION DE SOLIDARITE AVEC
00047411 TOUS LES IMMIGRES Accompagnement scolaire des collégiens 8 730,00 € 874,00 €
ASSOCIATION POUR LA
PROMOTION DES POPULATIONS Accompagnement scolaire des collégiens
00047413 D'ORIGINE NOMADE D'ALSACE College Berlioz 27 200,00 € 437,00 €
TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(1093) 65-65748-338 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux
personnes, aux associations et aux au Total Imputation 1 311,00 €
00047412 COMMUNE DE COLMAR Accompagnement scolaire des collégiens 106 017,00 € 437,00 €
TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(1095) 65-657348-338 - Subventions - Autres communes Total Imputation 437,00 €
00047437 COLLEGE FREDERIC HARTMANN Appel a Projets Filieres Métiers 4 497,00 € 3 000,00 €
TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(3316) 65-657381-221-Subventions - Autres Ets publics locaux Colléges Total Imputation 3 000,00 €

Total territoire 4 748,00 €

117



Collectivité européenne
-

D ALSACE

N° dossier

00047414

00047425

00047439

00047438

00047449

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 20 octobre 2025

Sud Alsace

Tiers

ASSOCIATION POUR LA
PROMOTION DES POPULATIONS
D'ORIGINE NOMADE D'ALSACE

CSC AGORA

Intitulé projet

Accompagnement scolaire des collégiens
College de I'lll

Accompagnement scolaire des collégiens

TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(1093) 65-65748-338 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux

COLLEGE DE LA LARGUE
COLLEGE GEORGES FORLEN

personnes, aux associations et aux au

Appel a Projets Filieres Métiers

Appel a Projets Filieres Métiers

TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(3316) 65-657381-221-Subventions - Autres Ets publics locaux Colléges

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
LA VALLEE DE LA DOLLER ET-DU

SOULTZBACH

Accompagnement scolaire des collégiens

TRANCHE:P2070001T80 - NATURE:(4294) 65-657358-338 - Subventions - Autres groupements

TOTAL :

Tx

Colt Projet Base Eligible Aide

19 470,00 €
11 701,00 €

Total Imputation

3 031,00 €
4 300,00 €

Total Imputation

7 769,00 €

Total Imputation

Total territoire

Réussite éducative 2025 SUBV (P2070001T80)

Mt Proposé

437,00 €
437,00 €

874,00 €

2 000,00 €
3 000,00 €
5000,00 €

874,00 €

874,00 €

6 748,00 €

113 650,00 €

118



| ) ALSAC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 20 octobre 2025

Collectivité européenne
~

Prév AE HARCELEMENT 2025 SUBV (P2070002T83)

NON AFFECTE SUR UN TERRITOIRE

Tx
N° dossier Tiers Intitulé projet Codt Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
fonctionnement d'un Centre de ressources et
00047440 MAISON DES ADOLESCENTS de lutte contre le harcélement 25 000,00 €
MAISON DES ADOLESCENTS-
GROUPEMENT D INTERETS fonctionnement d'un Centre de ressources et
00047441 PUBLICS de lutte contre le harcélement 25 000,00 €
TRANCHE:P2070002T83 - NATURE:(3571) 65-657381-338 - Subventions - Autres Ets publics locaux Total Imputation 50 000,00 €
Total territoire 50 000,00 €

TOTAL : Prév AE HARCELEMENT 2025 SUBV (P2070002T83) 50 000,00 €

119



Collectivité européenne
~

" @) ALSAC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 20 octobre 2025

Plan lutte haine 2025 SUBV (P2070003T80)

NON AFFECTE SUR UN TERRITOIRE

Tx
N° dossier Tiers Intitulé projet Codt Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
Actions de sensibilisation - Semaine College
00047444 MEMORIAL DE LA SHOAH dans Haine 3 000,00 € 3 000,00 €
TRANCHE:P2070003T80 - NATURE:(1969) 65-65748-288 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux
personnes, aux associations et aux au Total Imputation 3 000,00 €
RESEAU CANOPE DIRECTION actions sur la thématique « éducation et
00047443 TERRITORIALE GRAND EST société » 5000,00 € 5 000,00 €
TRANCHE:P2070003T80 - NATURE:(3315) 65-657381-288 - Subventions - Autres Ets publics locaux Total Imputation 5000,00 €
SYNDICAT MIXTE MEMORIAL DE L Actions de sensibilisation - Semaine College
00047445 ALSACE-MOSELLE sans Haine 2 823,00 € 2 823,00 €
TRANCHE:P2070003T80 - NATURE:(4091) 65-657358-288 - Subventions - Autres groupements Total Imputation 2 823,00 €
Total territoire 10 823,00 €
TOTAL : Plan lutte haine 2025 SUBV (P2070003T80) 10 823,00 €

120



