

#### Réussite éducative 2025 SUBV (P207O001T80)

Agglomération de Mulhouse

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00047421	ASS CENTRES SOCIO CULTURELS WITTELSHEIM	Accompagnement scolaire des collégiens		6 282,00 €		437,00 €
00047422	ASS CTRE SOCIAL SOCIO CULTUREL D'ILLZACH	Accompagnement scolaire des collégiens		25 832,00 €		874,00 €
00047424	ASSOCIATION LA BOBINE-MJC/CSC	Accompagnement scolaire des collégiens		8 528,00 €		437,00 €
00047416	CENTRE SOCIAL ET CULTUREL LE BOAT	Accompagnement scolaire des collégiens		23 579,00 €		1 748,00 €
00047417	CENTRE SOCIAL ET CULTUREL PAPIN	Accompagnement scolaire des collégiens		20 414,00 €		874,00 €
00047420	CENTRE SOCIO CULTUREL BEL AIR	Accompagnement scolaire des collégiens		13 587,00 €		874,00 €
00047415	CENTRE SOCIO CULTUREL LAVOISIER BRUSTLEIN	Accompagnement scolaire des collégiens		23 942,00 €		437,00 €
00047418	CENTRE SOCIO CULTUREL PAX	Accompagnement scolaire des collégiens		24 057,00 €		437,00 €
00047419	CENTRE SOCIO CULTUREL PORTE DU MIROIR-LE CARROUSEL	Accompagnement scolaire des collégiens		17 074,00 €		874,00 €
TR	ANCHE:P207O001T80 - NATURE:(1093) 65-65748	-338 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux personnes, aux associations et aux au		Tota	I Imputation	6 992,00 €
00047423	COMMUNE DE WITTENHEIM	Accompagnement scolaire des collégiens		13 000,00 €		437,00 €
	TRANCHE:P207O001T80 - NATURE:(1095) 65-657348-338 - Subventions - Autres communes			Tota	I Imputation	437,00 €
				Tota	al territoire	7 429,00 €





#### Centre Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00047402	CENTRE SOCIO CULTUREL D'OBERNAI	Accompagnement scolaire des collégiens		32 870,00 €		1 950,00 €
00047410	CENTRE SOCIO-CULTUREL DU VAL D'ARGENT	Accompagnement scolaire des collégiens		51 490,00 €		875,00 €
00047401	FEDERATION DES MAISONS DES JEUNES ET DE LA CULTURE D'ALSACE	Accompagnement scolaire des collégiens		8 430,00 €		800,00€
TRANCHE:P207O001T80 - NATURE:(1093) 65-65748-338 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux personnes, aux associations et aux au				Total	Imputation	3 625,00 €
00047435	COLLEGE DES DEUX RIVES	Appel à Projets Filières Métiers		5 111,00 €		950,00€
00047428	COLLEGE DU KLOSTERWALD	Appel à Projets Filières Métiers		4 352,00 €		2 000,00 €
00047436	COLLEGE JEAN-GEORGES REBER	Appel à Projets Filières Métiers		3 445,00 €		2 830,00 €
00047429	COLLEGE ROMAIN ROLLAND	Appel à Projets Filières Métiers		4 000,00 €		3 000,00 €
TRA	TRANCHE:P207O001T80 - NATURE:(3316) 65-657381-221-Subventions - Autres Ets publics locaux Collèges			Total	Imputation	8 780,00 €



# Eurométropole de Strasbourg

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00047398	ASSOCIATION CONTACT ET PROMOTION	Accompagnement scolaire des collégiens Collège Vauban		39 719,00 €		650,00€
00047399	ASSOCIATION CONTACT ET PROMOTION	Accompagnement scolaire des collégiens Collège Jules Hoffmann		39 719,00 €		650,00 €
00047400	ASSOCIATION CONTACT ET PROMOTION	Accompagnement scolaire des collégiens Collèges du Ried et Rouget de Lisle		39 719,00 €		1 300,00 €
00047380	ASSOCIATION CULTURELLE ECHANGES	Accompagnement scolaire des collégiens		50 220,00 €		3 300,00 €
00047393	ASSOCIATION DEPT LES FRANCAS DU BAS RHIN	Accompagnement scolaire des collégiens		18 000,00 €		2 000,00 €
00047394	ASSOCIATION DES RESIDENTS DE L ESPLANADE ARES	Accompagnement scolaire des collégiens		26 376,00 €		3 000,00 €
00047384	ASSOCIATION DU CENTRE SOCIO CULTUREL DE LA MEINAU	Accompagnement scolaire des collégiens		29 975,00 €		1 950,00 €
00047396	ASSOCIATION DU FOSSÉ DES TREIZE	Accompagnement scolaire des collégiens Collège Pasteur		17 352,00 €		2 300,00 €
00047397	ASSOCIATION DU FOSSÉ DES TREIZE	Accompagnement scolaire des collégiens Collège Foch		5 782,00 €		1 000,00 €
00047386	ASSOCIATION LES DISCIPLES	Accompagnement scolaire des collégiens		34 986,00 €		2 600,00 €
00047388	ASSOCIATION PAR ENCHANTEMENT	Accompagnement scolaire des collégiens		18 174,00 €		2 000,00 €
00047390	ASSOCIATION POPULAIRE JOIE ET SANTE	Accompagnement scolaire des collégiens		53 796,00 €		5 000,00 €
00047389	ASSOCIATION SOLIDARITE CULTURELLE	Accompagnement scolaire des collégiens		8 230,00 €		1 300,00 €



Eurométropole de Strasbourg

	Eurométropole de Strasbourg					
N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00047387	CENTRE SOCIAL CULTUREL HAUTEPIERRE	Accompagnement scolaire des collégiens		4 000,00 €		1 500,00 €
00047392	CENTRE SOCIAL ET CULTUREL L ESCALE	Accompagnement scolaire des collégiens		30 400,00 €		2 000,00 €
00047385	CENTRE SOCIAL ET CULTUREL VICTOR SCHOELCHER	Accompagnement scolaire des collégiens		14 000,00 €		1 300,00 €
00047391	CENTRE SOCIO CULTUREL DE LA MONTAGNE VERTE	Accompagnement scolaire des collégiens		17 671,00 €		2 000,00 €
00047395	CENTRE SOCIO CULTUREL DU CARDEK	Accompagnement scolaire des collégiens		15 420,00 €		2 000,00 €
00047379	CENTRE SOCIO CULTUREL DU MARAIS ADOLPHE SORGUS	Accompagnement scolaire des collégiens		8 570,00 €		1 300,00 €
00047381	CENTRE SOCIO CULTUREL L ALBATROS	Accompagnement scolaire des collégiens		26 960,00 €		2 000,00 €
00047403	LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT 67- FEDERATION DES OEUVRES LAIQUES	Accompagnement scolaire des collégiens Collège Hans Arp		10 856,00 €		650,00 €
00047382	UNION DEPART. CSF-APFS DU BAS- RHIN	Accompagnement scolaire des collégiens		8 199,00 €	Ē	650,00€
TF	RANCHE:P207O001T80 - NATURE:(1093) 65-65748	3-338 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux personnes, aux associations et aux au		Tota	Il Imputation	40 450,00 €
00047383	COMMUNE D'ILLKIRCH- GRAFFENSTADEN	Accompagnement scolaire des collégiens		10 411,00 €		2 000,00 €
		E:(1095) 65-657348-338 - Subventions - Autres communes		·	I Imputation	



# Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 20 octobre 2025

## Eurométropole de Strasbourg

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00047434	COLLEGE JEAN DE LA FONTAINE	Appel à Projets Filières Métiers		2 609,00 €		1 000,00 €
00047432	COLLEGE LA PIERRE POLIE	Appel à Projets Filières Métiers		3 797,00 €		3 000,00 €
00047433	COLLEGE PAUL WERNERT	Appel à Projets Filières Métiers		7 428,00 €		3 000,00 €
TRANCHE:P207O001T80 - NATURE:(3316) 65-657381-221-Subventions - Autres Ets publics locaux Collèges				Total	Imputation	7 000,00 €

49 450,00 €



# Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 20 octobre 2025

#### NON AFFECTE SUR UN TERRITOIRE

TRANCHE:P207O001T80 - NATURE:(1969) 65-65748-288 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux	N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
	00047442		"Mini-entreprises"		14 300,00 €		14 250,00 €
	· ,			Total	Imputation	14 250,00 €	

14 250,00 €

**Total territoire** 





#### Nord Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00047406	CENTRE SOCIAL ET CULTUREL "ROBERT SCHUMAN"	Accompagnement scolaire des collégiens		17 421,00 €		1 050,00 €
00047407	CENTRE SOCIOCULTUREL DU LANGENSAND	Accompagnement scolaire des collégiens		34 330,00 €		2 000,00 €
00047404	LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT 67- FEDERATION DES OEUVRES LAIQUES	Accompagnement scolaire des collégiens Collège André Maurois		23 500,00 €		1 300,00 €
00047405	LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT 67- FEDERATION DES OEUVRES LAIQUES	Accompagnement scolaire des collégiens Collège Foch		23 500,00 €		1 300,00 €
00047408	RESEAU ANIMATION INTERCOMMUNALE DE NIEDERBRONN LES BAINS	Accompagnement scolaire des collégiens		8 150,00 €		1 950,00 €
TI	TRANCHE:P207O001T80 - NATURE:(1093) 65-65748-338 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux personnes, aux associations et aux au			Total	Imputation	7 600,00 €
00047426	COLLEGE ANDRE MAUROIS	Appel à Projets Filières Métiers		1 603,00 €		1 070,00 €
7	TRANCHE:P207O001T80 - NATURE:(3316) 65-65	7381-221-Subventions - Autres Ets publics locaux Collèges		Total	Imputation	1 070,00 €

Total territoire	8 670,00 €
------------------	------------





#### Ouest Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00047446	MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE DE BAREMBACH	Accompagnement scolaire des collégiens		6 800,00€		1 300,00 €
TRANCHE:P207O001T80 - NATURE:(1093) 65-65748-338 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux personnes, aux associations et aux au				Total	Imputation	1 300,00 €
00047409	COMMUNE DE SAVERNE	Accompagnement scolaire des collégiens		23 610,00 €		500,00€
TRANCHE:P207O001T80 - NATURE:(1095) 65-657348-338 - Subventions - Autres communes				Total	Imputation	500,00€
00047430	COLLEGE FRISON ROCHE	Appel à Projets Filières Métiers		4 048,00 €		2 350,00 €
00047431	COLLEGE GREGOIRE DE TOURS	Appel à Projets Filières Métiers		3 233,00 €		3 000,00 €
00047427	COLLEGE REMBRANDT BUGATTI	Appel à Projets Filières Métiers		4 145,00 €		2 800,00 €
TRANCHE:P207O001T80 - NATURE:(3316) 65-657381-221-Subventions - Autres Ets publics locaux Collèges				Total	Imputation	8 150,00 €

Total territoire	9 950,00 €
------------------	------------





## Région de Colmar

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00047411	ASSOCIATION DE SOLIDARITE AVEC TOUS LES IMMIGRES	Accompagnement scolaire des collégiens		8 730,00 €		874,00 €
00047413	ASSOCIATION POUR LA PROMOTION DES POPULATIONS D'ORIGINE NOMADE D'ALSACE	Accompagnement scolaire des collégiens Collège Berlioz		27 200,00 €		437,00€
TRANCHE:P207O001T80 - NATURE:(1093) 65-65748-338 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux personnes, aux associations et aux au				Total	Imputation	1 311,00 €
00047412	COMMUNE DE COLMAR	Accompagnement scolaire des collégiens		106 017,00 €		437,00 €
TRANCHE:P207O001T80 - NATURE:(1095) 65-657348-338 - Subventions - Autres communes				Total	Imputation	437,00€
00047437	COLLEGE FREDERIC HARTMANN	Appel à Projets Filières Métiers		4 497,00 €		3 000,00 €
Т	TRANCHE:P207O001T80 - NATURE:(3316) 65-657381-221-Subventions - Autres Ets publics locaux Collèges			Total	Imputation	3 000,00 €
				Tota	l territoire	4 748,00 €





#### Sud Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00047414	ASSOCIATION POUR LA PROMOTION DES POPULATIONS D'ORIGINE NOMADE D'ALSACE	Accompagnement scolaire des collégiens Collège de l'III		19 470,00 €		437,00 €
00047425	CSC AGORA	Accompagnement scolaire des collégiens		11 701,00 €		437,00€
TRANCHE:P207O001T80 - NATURE:(1093) 65-65748-338 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux personnes, aux associations et aux au				Total	Imputation	874,00 €
00047439	COLLEGE DE LA LARGUE	Appel à Projets Filières Métiers		3 031,00 €		2 000,00 €
00047438	COLLEGE GEORGES FORLEN	Appel à Projets Filières Métiers		4 300,00 €		3 000,00 €
TRANCHE:P207O001T80 - NATURE:(3316) 65-657381-221-Subventions - Autres Ets publics locaux Collèges				Total Imputation 5 000,0		
00047449	COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE LA DOLLER ET-DU SOULTZBACH	Accompagnement scolaire des collégiens		7 769,00 €		874,00 €
	TRANCHE:P207O001T80 - NATURE:(4294) 65-657358-338 - Subventions - Autres groupements			Total	Imputation	874,00 €
				<b>T</b> .	l 4 a multa l	0.740.00.6
				Tota	I territoire	6 748,00 €

TOTAL : Réussite éducative 2025 SUBV (P207O001T80	113 650,00 €
---	--------------



#### Prév AE HARCELEMENT 2025 SUBV (P207O002T83)

#### NON AFFECTE SUR UN TERRITOIRE

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00047440	MAISON DES ADOLESCENTS	fonctionnement d'un Centre de ressources et de lutte contre le harcèlement				25 000,00 €
00047441	MAISON DES ADOLESCENTS- GROUPEMENT D INTERETS PUBLICS	fonctionnement d'un Centre de ressources et de lutte contre le harcèlement				25 000,00 €
TRANCHE:P207O002T83 - NATURE:(3571) 65-657381-338 - Subventions - Autres Ets publics locaux				Total	Imputation	50 000,00 €

Total territoire 50 000,00 €
------------------------------

TOTAL : Prév AE HARCELEMENT 2025 SUBV (P207O002T83) 50 000	00,00€
--	--------



#### Plan lutte haine 2025 SUBV (P207O003T80)

#### NON AFFECTE SUR UN TERRITOIRE

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00047444	MEMORIAL DE LA SHOAH	Actions de sensibilisation - Semaine Collège dans Haine		3 000,00 €		3 000,00 €
TRANCHE:P207O003T80 - NATURE:(1969) 65-65748-288 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux personnes, aux associations et aux au Total Imputation					3 000,00 €	
00047443	RESEAU CANOPE DIRECTION TERRITORIALE GRAND EST	actions sur la thématique « éducation et société »		5 000,00 €	5 000,00 €	
TRANCHE:P207O003T80 - NATURE:(3315) 65-657381-288 - Subventions - Autres Ets publics locaux  Total Imputation					5 000,00€	
00047445	SYNDICAT MIXTE MEMORIAL DE L ALSACE-MOSELLE	Actions de sensibilisation - Semaine Collège sans Haine		2 823,00 €		2 823,00 €
	TRANCHE:P207O003T80 - NATURE:	(4091) 65-657358-288 - Subventions - Autres groupement	s	Total	Imputation	2 823,00 €
				Tota	Il territoire	10 823,00 €

TOTAL : Plan lutte haine 2025 SUBV (P207O003T80) **10 823,00 €**